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Protokół  Nr VII/2015 

 

z  obrad VII Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 28 kwietnia 2015 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                   -       15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy      -       14  radnych  

 

Nieobecni: Pan Marek Szramka. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława i po powitaniu radnych, zaproszonych gości i wszystkich 

obecnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 

wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum przy którym może 

obradować Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Informacja:  

 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym Gminy Iława, 

 Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie 

Iława, 

 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Iława, 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej - informacja Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015, 
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2) w sprawie przyznania dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania pn. 

„Przebudowa odcinków dróg powiatowych: Nr 1208N Ogrodzieniec - Gardzień na 

odcinku Laseczno - Ząbrowo o dł. 5,1 km oraz Nr 1297N Różanki - Gulb na odcinku 

Gałdowo - DK 16 o dł. 1,9km”, 

 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 września 

2014 r. zmienionej Uchwałą Nr III/15/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 

r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania, 

 

4) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych Gminy Iława. 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wolne wnioski i zapytania.   

10. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 2. 

Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy. 

Protokół z VI Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

 
Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

W interpelacjach głos zabrali: 

- radny Mariusz Jajkowski – korzystając z obecności Komendanta Policji, niejednokrotnie 

poruszałem problem skrzyżowania na drodze w kierunku Stradomna. Nie ma tam chodnika a 

idące dzieci do szkoły narażone na niebezpieczeństwo. Może postawić tam znak zakazu dla 

autobusów i samochodów ciężarowych. Proszę o podjęcie działań w tym zakresie. 

Więcej interpelacji ani zapytań nie było. 
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Ad. 5. 

Informacja:  

 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie sanitarnym Gminy 

Iława. 

 

Informację przedstawiła Pani Jolanta Labiś –  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Iławie. Do przedstawionej informacji pytań nie było. Informacja stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

 Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie 

Iława. 

 

Informację przedstawił Pan Krzysztof Konert - Komendant Powiatowy Policji w Iławie. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Do przedstawionej informacji pytań nie 

było a Pan Komendant udzielił odpowiedzi na interpelacje radnego Mariusza Jajkowskiego. 

- P. Krzysztof Konert – Komendant Powiatowy Policji w Iławie – dla nas to skrzyżowanie 

jest również niebezpieczne chociaż nie zaistniały tam tragiczne wypadki. Ale nie powinniśmy 

czekać aż cos się stanie bo natężenie ruchu drogowego wzrasta. Wjazd od strony Wikielca w 

tą drogę jest naprawdę niebezpieczny. Są dwie możliwości, pierwsza możliwość to Powiat 

Iławski przebuduje skrzyżowanie i całą drogę (co jest mało realne, nie jest ujęte w planach) a 

na chwilę obecną, jeżeli będzie wola Gminy, wola Rady możemy zawnioskować z Panem 

Wójtem do Powiatu o wprowadzenie zakazu ruchu autobusów z wyłączeniem gimbusów. Są 

inne możliwości objazdu tego odcinka drogi więc nie będzie chyba to wielkim problemem do 

niektórych firm. Po prostu uznamy, że bezpieczeństwo dzieci i młodzieży uczęszczających tą 

drogą jest dla nas ważniejsze i jeżeli będzie taka wola to możemy to z Panem Wójtem 

szczegółowo przeanalizować i taki wniosek skierować gdyż w tej chwili jest to jedyna 

możliwość aby to ograniczyć .   

- radny Mariusz Jajkowski – nie chodzi mi o analizowanie tylko Panie Wójcie trzeba zacząć 

działać, 

- Pan Wójt – musimy pamiętać, że jest to droga powiatowa, nie jestem właścicielem tej drogi 

ale będziemy rozmawiali na pewno, 

- Pan Krzysztof Konert – Komendant Policji – żeby skierować wniosek musimy mieć pewne 

dane, dlatego mówiłem że trzeba to przeanalizować, co tam się stało, jakie były tam zdarzenia 

drogowe, musimy cofnąć się kilka lat wstecz żeby te zdarzenia wyłuskać. Dlatego musimy 

napisać dobrze wniosek w kontekście ewentualnych zagrożeń bezpieczeństwa, że jest 

nasilenie ruchu drogowego a stojące tam domy są w bardzo dużej bliskości drogi. 

- radny Krzysztof Zieliński – ja w tej samej sprawie, jest tam boisko Orlik z którego szkoła 

praktycznie przez to skrzyżowanie nie może korzystać gdyż nauczyciel nie odważy się 

przechodzić z klasą w tym miejscu, to skrzyżowanie jest tragiczne, fatalne, 

- Pan Krzysztof Konert – Komendant Policji – w przyszłym tygodniu spotkamy się z Panem 

Wójtem, temat przeanalizujemy, zbierzemy dane i sporządzimy wniosek do Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

 

 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Iława. 

 

Informację przedstawił Pan Krzysztof Tomanek – Zastępca Komendanta Państwowej 

Powiatowej Straży Pożarnej w Iławie. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Do 

przedstawionej informacji pytań nie było. 
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Ad. 6.  

Ocena zasobów pomocy społecznej - informacja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Informację przedstawiła Pani Jolanta Rynkowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Do przedstawionej informacji 

pytań nie było. 

Przewodniczący obrad ogłosił 15 minutową przerwę. 

Po przerwie. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015. 

- wiceprzewodnicząca obrad Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radny Krzysztof Zieliński – zapytał - jaka kwota zostanie przekazana na przebudowę drogi 

Laseczno-Zabrowo? 

- P. Skarbnik – odpowiedziała, iż będzie to kwota 717.000 złotych. 

Więcej pytań nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr VII/54/2015 Rady Gminy Iława z dnia 28 kwietnia 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

2) w sprawie przyznania dotacji celowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania 

pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych: Nr 1208N Ogrodzieniec - Gardzień 

na odcinku Laseczno - Ząbrowo o dł. 5,1 km oraz Nr 1297N Różanki - Gulb na 

odcinku Gałdowo - DK 16 o dł. 1,9km”. 

 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej 

Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych: 

Nr 1208N Ogrodzieniec - Gardzień na odcinku Laseczno - Ząbrowo o dł. 5,1 km oraz Nr 

1297N Różanki - Gulb na odcinku Gałdowo - DK 16 o dł. 1,9km”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radny Aleksander Konecki – zapytał, kiedy rozpocznie się przebudowa tych dróg? 

- Pan Wójt – w przyszłym tygodniu wykonawca rozpoczyna prace, taką informacje mam z 

Zarządu Dróg Powiatowych. 

- więcej pytań nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr VII/55/2015 Rady Gminy Iława z dnia 28 kwietnia 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

3) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 

września 2014 r. zmienionej Uchwałą Nr III/15/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 

grudnia 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania. 
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- Wiceprzewodnicząca Rady Pani Bogumiła Kowalska odczytała projekt uchwały w sprawie 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/432/2014 Rady Gminy Iława z dnia 30 września 2014 r. 

zmienionej Uchwałą Nr III/15/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat jak również trybu ich pobierania. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr VII/56/2015 Rady Gminy Iława z dnia 28 kwietnia 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

4) w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych Gminy Iława. 

 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg gminnych Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr VII/57/2015 Rady Gminy Iława z dnia 28 kwietnia 2015 roku została 

przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Ad.8. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Pan Krzysztof Konert – Komendant Powiatowy Policji w 

punkcie 5„Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa publicznego 

w Gminie Iława. 

 

Ad.9. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- radny Zenon Łęgowski –  w związku z ukazaniem się artykułów odnośnie Gminy Fair Play, 

mam zapytanie jakie dochody z tego ma posiada Gmina i innych tytułów oraz  mam pytanie 

do Pani Skarbnik Gminy i prosiłbym o taką odpowiedź na piśmie. Jakie koszty wydatkowane 

zostały z budżetu Gminy na uzyskanie tytułu Gmina Fair Play Inwestor na Medal oraz tytuł 

dla Wójta Gminy. Pytanie dotyczy wszystkich kosztów łącznie z wydatkami, delegacjami 

oraz opłacanymi publikacjami w mediach, 

- Pan Wójt – na pewno taką informację przedstawimy, nie było to tajemnicą, bo co roku wójt 

w swoich sprawozdaniach to przedstawiał.    

- Przewodniczący obrad – przypomniał wszystkim radnym o złożeniu do końca miesiąca 

kwietnia dwóch egzemplarzy oświadczeń majątkowych wraz z PIT-em oraz o objeździe przez 

radnych szkół na terenie gminy Iława w dniu 15 maja br o godzinie 8 
00

,
  

- 
radny Roman Piotrkowski – zapytał kiedy będzie uchwalany plan zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Ząbrowo? 

- Pan Wójt – w chwili obecnej złożony jest wniosek do Ministerstwa Rolnictwa o wyłączenie 

gruntów rolnych, jeżeli będzie opinia pozytywna uchwalenie będzie możliwe pod koniec tego 

roku, 
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- radny Zieliński Jan – zapytał czy zakup wodomierzy, pomp, hydrantów jest dokonywany dla 

Firmy Spomer i czy nie powinien robić tego eksploatator? 

- Pan Wójt – Gmina zakupuje a Firma Spomer montuje, w budżecie są na to środki 

przeznaczane w innym przypadku będzie to wkalkulowane w cenę wody, 

- radny Zenon Łęgowski – zapytał dlaczego odbiorca we własnym zakresie nie może kupić 

wodomierza być może po cenie niższej a eksploatator nie wyraża na to zgody? 

- Pan Wójt – zakup odbywa się wg obowiązujących procedur (ustawa po zamówieniach 

publicznych) zapytania o cenę. Zakupione wodomierze dla mieszkańca są montowane 

nieodpłatnie. 

- radny Aleksander Konecki – moim zdaniem, jeżeli eksploatator pobiera opłatę stałą w 

wysokości 3 złotych to jest zobowiązany do ich legalizacji przez pięć lat i ich wymiany 

(zakupuje we własnym zakresie gdyż muszą być zachowane pewne wymogi). Liczników 

śmigłowych, skrzydełkowych już się nie montuje, montuje się liczniki elektroniczne albo 

ultradźwiękowe, 

- radny Zenon Łęgowski – zapytał czy jak ciśnienie wody jest podnoszone powietrzem czy 

wskazuje to licznik? 

- radny Aleksander Konecki – powietrze jest w tym momencie, jeżeli następowało 

zatrzymanie sieci, płukanie sieci ale eksploatator winien odmulić, odpowietrzyć sieć. Jeżeli 

sieć jest napowietrzona na pewno wskaże. 

Więcej wniosków ani zapytań nie było.  

 

Ad. 10. 

Zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy Iława. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad VII Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział.  

O godz. 11:50 Przewodniczący Rady Roman Piotrkowski ogłosił VII Sesję Rady Gminy 

Iława  za zamkniętą.  

 

      

 Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 

 

 


